АДМИНИСТРАЦИЯ
ДЗЕРЖИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
31 января 2017 года

№ 8-п
Об установлении стоимости по погребению,
согласно гарантированному перечню

В соответствии с п.1, п.3 ст.9 и п.3 ст.12 Федерального Закона Российской Федерации от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», (далее - Законом о погребении), постановлением Правительства Российской Федерации от 26 января 2017 года № 88 «Об утверждении размера индексации выплат, пособий и компенсаций в 2017 году», администрация Дзержинского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области
п о с т а н о в л я е т:
1.Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на основании пункта 1 статьи 9 Закона о погребении (Приложение1) и пункта3 статьи 12 Закона о погребении (Приложение 2), а также социальное пособие на погребение в размере 5562 руб. 25 коп.
2.Постановление администрации Дзержинского сельсовета Перевозского муниципального района от 11 декабря 2014 года № 87-п «Об установлении стоимости услуг по погребению, согласно гарантированному перечню» отменить.

3.Настоящее постановление подлежит обнародованию в порядке, предусмотренном Уставом Дзержинского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области и размещению на официальном сайте администрации Дзержинского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:http://dzer.pvzrayon.ru.
4.Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2017 года.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

М.А.Ефимов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

Дзержинского сельсовета

Перевозского муниципального района

Нижегородской области

от 31 января 2017 года № 8-п

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших граждан, имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего (руб.)
	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	-

	2.
	Предоставление и доставка гроба, и других предметов, необходимых для погребения
	1779,90.

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1668,68

	4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	2133,67

	Итого
	5562,25

_____________________________
Специалист 2 категории администрации

Дзержинского сельсовета

Е.В.Аристова
31.01.2017 года
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации

Дзержинского сельсовета

Перевозского муниципального района

Нижегородской области

от 31 января 2017 года № 8-п

Стоимость услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела при погребении умерших граждан, не имеющих супруга, близких родственников либо законного представителя или при невозможности осуществить ими погребение, а также умерших граждан, личность которых не установлена(руб.)
	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	-

	2.
	Облачение тела
	667,47

	3.
	Предоставление гроба
	1112,45

	4.
	Перевозка умершего на кладбище (в крематорий)
	1668,68

	Погребение
	2113,65

	Итого
	5562,25

_____________________________
Специалист 2 категории администрации

Дзержинского сельсовета

Е.В.Аристова

31.01.2017 года